Standortliste Bikepool-Schulen RP Karlsruhe

If.Nr. Projektbetreuer Kontaktdaten Mailadresse Schule Verein Handler Projektbeginn RP
Gaiser Bike-Shop
Johannes-Gaiser-Schule, RS Ruhesteinstr. 270
Nogout-le-Rotrou-Str. 8 72270 Baiersbronn 72270 Baiersbronn-Mitteltal
1 Braun, Gerhard Tel. 0176-23547410 (p) gerhard-braun51@web.de Tel. 07442/84260 Tel. 07442/84770 Karlsruhe
Fax. 07442/842640 Fax. 07442/847722
Johannes-Gaiser-Schule@t-online.de Gaiser-bikeshop@t-online.de
Focus
Hermann Hesse-Gymnasium
Am SchieBberg 9 Zweiradfachgeschift
2 Grube, Christian Tel. 07051/600679 Christian_Grube@yahoo.de 75365 Calw Ohngemach Karlsruhe
Tel. 07051-93120 Hai-Bike
www.hhg-calw.de
Internationale Gesamtschule Heidelberg
Baden-Badener-StraRe 15
3 Lipp, Harry lipp@igh-hd.de 69126 Heidelverg Karlsruhe
Tel. 06221 - 3100
Fax. 06221-310210
Johannes Anstalten Mosbach Armin’s Radhaus
Fachbereich Schulen Im Oberen Tal 27
4 Hans, Wilfried Schwarzacher Hof 74858 Aglasterhausen Karlsruhe
74869 Schwarzach Tel. 06262/2778
Tel. 06262/22380 www.armins-radhaus.de
Fax. 06262/22480 Scott
L Nogent-le-Rotrou-Str. 8, |, X X . ) ) ) .
5 Jennewein, Jorg R oerg-jennewein@web.de Johannes-Gaiser-Realschule Baiersbronn Gaiser.bikeshop Mitteltal 2012 Karlsruhe
72270 Baiersbronn
GHWRS Forbach
6 Joncker, Benjamin Tel. 01702833362 b.joncker@gmx.de Hauptstrasse 72 WWW.Tmsv: Karlsruhe
Tel. 07224/657077 76596 Forbach langenbrand.de
www.ghs-forbach.de
Radsport Eder
Schwetzingen
. Justus-von-Liebig-Schule Tel. 06202/15038
Lipper, Thomas .
i Tel. 06202/920100 tomybike@gmx.de Neckarpromenade 42 Scott
7 Uli Rockert ) - X : Karlsruhe
Reinke, Fabian (T.Lipper/p) u.rockert@ijvls-ma.de 68167 Mannheim Radsport Altig
Tel. 0621/336510-35 Lenaustr. 14
68167 Mannheim
Tel. 0621/3361386
Steinsberg Schule
Blutenweg 1 Sinsheimer Radhaus
8 Merk, Frank Tel. 06226/41312 fh.merk@t-online.de 74889 Sinsheim Westlicher Ring 7 Karlsruhe

Tel. 07261/92720
Steinsbergschule@web.de

74889 Sinsheim




Goethe-Gymnasium Gaggenau
GutenbergstraRe 6

Noll, Uwe Thomas.reiss@online.de
9 i 76571 Gaggenau Karlsruhe
Herr Reil uwe-noll@gmx.de
07225-96050
Schulleiter: Herr Dr. Purkl
Albschule Karlsruhe (Sonderschule fir
s ) RADBLITZ
X Geistigbehinderte) L
Wasner, Reinhold . Schilerfirma Albschule
. Scheibenhardter Weg 23
Aydt, Simone . Karlsruhe
10 . . radblitz@web.de 76199 Karlsruhe Karlsruhe
Durr-Adam, Simone Raphael, Tel. 0721/1334959
N Tel. 0721/1334759 X
Bérbel radblitz@web.de
www.albschule.de Checker Pi
i
Schulleiterin: Barbara Pollack i
Dietrich-Bonhoeffer Schule Abteilung Realschule
Breslauer Str. 60
69469 Weinheim
Herr Weisheit rs@dbs-weinheim.de
= Tel: 06201 - 998630 LSl e
Fax: 06201 - 998633
www.dbs-weinheim.de
Pfingstbergschule
WinterstraRe 30
12 Harald Knapp Pfingstbergschule.direktion@mannheim.de 68219 Mannheim Karlsruhe

Tel. 0621 - 873554
Fax. 0621 - 8799422




